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1 Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

К урс

О бучение по 
дисциплинам  и 

м еж дисциплинарны м  
курсам

У чебная
практика

П роизводственная практика
П ром еж уточная

аттестация

Г осударственная  
итоговая  

аттестация
К аникулы Всего

по профилю  
специальности преддиплом ная

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I курс 39 2 11 52
II курс 35 4 2 11 52
III курс 34 6 2 10 52
IV курс 17 13 4 1 6 2 43
Всего 10 13 4 7 6 34 199



2 График учебного процесса
К

ур
сы

С ен тяб р ь

29
.9

-0
5.

10

О ктяб ь

27
.1

0 
- 

02
.1

1

Н о яб р ь Д ек а б р ь

29
.1

2-
04

.0
1

Я н в ар ь

26
.0

1-
01

.0
2

Ф евраль

23
.0

2-
01

.0
3

М а р т

30
.0

3-
05

.0
4

А п р ел ь

27
.0

4-
03

.0
5

М ай И ю н ь

29
.0

6-
05

.0
7

И ю ль

27
.0

7-
02

.0
8

А вгу ст

К
ур

сы

Н
ед

ел
и

01
.0

9-
07

.0
9

08
.0

9-
14

.0
9

15
.0

9-
21

.0
9

22
.0

9-
28

.0
9

06
.1

0-
12

.1
0

13
.1

0-
19

.1
0

20
.1

0-
26

.1
0

03
.1

1-
09

.1
1 1Г

9Т
-Т

Г
0Т

17
.1

1-
23

.1
1

24
.1

1-
30

.1
1

01
.1

2-
07

.1
2

08
.1

2-
14

.1
2

15
.1

2-
21

.1
2

22
.1

2-
28

.1
2 ю

п
-ю

е
о I12.

01
-1

8
.0

1
1

19
.0

1-
25

.0
1

02
.0

2-
08

.0
2

09
.0

2-
15

.0
2

16
.0

2-
22

.0
2

02
.0

3-
08

.0
3

9.
03

-1
5.

03

16
.0

3-
22

.0
3

23
.0

3-
29

.0
3

06
.0

4-
12

.0
4

13
.0

4-
19

.0
4

20
.0

4-
26

.0
4

04
.0

5-
10

.0
5

11
.0

5-
17

.0
5

18
.0

5-
24

.0
5

25
.0

5-
31

.0
5

01
.0

6-
07

.0
6

08
.0

6-
14

.0
6

15
.0

6-
21

.0
6

22
.0

6-
28

.0
6

06
.0

7-
12

.0
7

13
.0

7-
19

.0
7

20
.0

7-
26

.0
7

03
.0

8-
09

.0
8

10
.0

8-
16

.0
8

17
.0

8-
23

.0
8

21
.0

8-
31

.0
8

I = = I 52

II = = У У У У II 52

III = = У У У У У У = = = = III 52

IV = = ::П П П П П П П П П П П П П П :: Д Д Д Д III III III II III III IV 43

В сего 199

У

П

,Д
iii

теоретическое обучение 
промежуточная аттестация 
каникулы 
учубные практики 
производственные практики 
преддипломная практика 
Государственная (итоговая) аттестация



3 План учебного процесса
И

нд
ек

с Н аименование циклов, 
дисциплин, профессиональных 

модулей, М ДК, практик

Ф
ор

м
ы

 п
ро

м
еж

ут
оч

но
й 

ат
те

ст
ац

ии

О
бъ

ем
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
, ч

ас
.

Учебная нагрузка обучаю щ ихся (час.) Распределение обязательной нагрузки по курсам и семестрам 
(час. в семестр)

п
ро

м
е^

то
чн

ая
 а

тт
ес

та
ци

я

м
ак

си
м

ал
ьн

ая

са
м

ос
то

ят
ел

ьн
ая

 р
аб

от
а

О бязательная аудиторная I курс II курс III курс IV  курс

вс
ег

о 
за

ня
ти

й

в т.ч.

1
сем.

16
нед.

2
сем.
23

нед.

1
сем.

16
нед.

2
сем.

19
нед.

1
сем.

16
нед.

2
сем.

18
нед.

1
сем.

17
нед.

S
Я"
Ьй1)ц

ла
б.

 и
 п

ра
кт

. 
за

ня
ти

й,
 в

кл
. с

ем
ин

ар
ы

ку
рс

ов
ы

х 
ра

бо
т 

(п
ро

ек
то

в)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

О бщ еобразовательный цикл 0/12/4 1476 72 1404 1404 960 444 576 828

Обязательная часть

Базовые учебные предметы 0/7/3 756 54 702 702 547 155 288 414

1 Р усски й  язы к -, Э 57 18 39 39 39 16 23

2 Л и тература -, ДЗ 117 117 117 117 48 69

3 Родн ой  язы к -, ДЗ 39 39 39 39 16 23

4 М а т е м а т и к а Э , Э 192 3 6 156 156 156 64 92

5 Е стествознание -, Д Зк 78 78 78 50 28
32
б

46
ф,х

6 А строном ия -, Д Зк 39 39 39 39 16 23

7 О бщ ествознание -, Д Зк 78 78 78 78 32 46

8 Ф и зи ческая  культура Д З, ДЗ 117 117 117 117 48 69



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

9
Основы безопасности 
жизнедеятельности -, ДЗ 39 39 39 29 10 16 23

П роф ильны е учебны е  
предметы

0/3/1 431 18 413 413 234 179 160 253

10 И н остран н ы й  язы к -, ДЗ 156 156 156 156 64 92

11 И стория /  и н дивидуальны й 
проект

Э, ДЗ 197 18 179 179 156 23 64 115

12 П раво -, Д Зк 78 78 78 78 32 46

Д ополнительны е учебны е  
предметы  и элективны е  
курсы

0/4/0 289 289 289 179 110 128 161

13 Информатика ДЗ 94 94 94 62 32 48 46
14 География -, ДЗк 78 78 78 78 32 46
15 Рисунок -, ДЗк 39 39 39 39 16 23

16 Живопись -, ДЗк 39 39 39 39 16 23

ЭК Введение в специальность -, ДЗ 39 39 39 39 16 23

О Г С Э .0 0
О бщ ий гуманитарны й и
социально-экономический
цикл

5/5/- 478 478 6 472 94 378 160 114 64 72 68

ОГСЭ.01 Основы философии ДЗк 48 48 2 46 46 48

ОГСЭ.02 История ДЗк 48 48 2 46 38 8 48

ОГСЭ.03 П сихология общ ения ДЗ 38 38 2 36 10 26 38

ОГСЭ.04 Иностранный язы к в 
профессиональной деятельности

-,ДЗ,-,
ДЗ,ДЗ

172 172 172 172 32 38 32 36 34

ОГСЭ.05 Ф изическая культура З,З,З,З,
З

172 172 172 172 32 38 32 36 34

ЕН.00 М атематический и общ ий  
естественно-научны й цикл -/ 3/ - 151 151 8 143 63 80 64 36 51

ЕН.01 М атематика ДЗ 32 32 2 30 14 16 32

ЕН.02 Экологические основы 
природопользования ДЗ 32 32 2 30 14 16 32

ЕН.03 Информационное обеспечение 
профессиональной деятельности -, ДЗк 87 87 4 83 35 48 36 51



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

ОП.00 О бщ епрофессиональны й цикл -/8/5 1113 72 1041 40 1001 351 650 160 266 176 252 187

ОП.01 М атериаловедение -,Эк 92 6 86 4 82 30 52 32 54

ОП.02 Экономика организации ДЗк 36 36 2 34 14 20 36

ОП.03
Рисунок с основами 
перспективы

Э;-;
Эк;ДЗк

231 24 207 8 199 8 191 48 57 48 54

ОП.04
Ж ивопись с основами 
цветоведения

Э;-;
Эк;ДЗк

231 24 207 8 199 8 191 48 57 48 54

ОП.05 История дизайна -;ДЗ 102 102 4 98 98 48 54

ОП.06 История изобразительного 
искусства ДЗ 76 76 2 74 52 22 76

ОП.07 Безопасность
жизнедеятельности ДЗ 68 68 2 66 20 46 68

ОП.08
Основы черчения и 
начертательной геометрии -; э 120 18 102 4 98 38 60 64 38

ОП.09 Пластическая анатомия ДЗ 38 38 2 36 16 20 38

ОП.10 И нформационный дизайн ДЗ 51 51 2 49 49 51

ОП.11 Рекламные технологии ДЗ 68 68 2 66 18 48 68

ПМ .00 П рофессиональны й цикл 1/15/8 2362 108 2254 52 1374 368 926 80 192 304 336 288 306

ПМ .01

Разработка дизайнерских  
проектов промы ш ленной  
продукции, предметно­
пространственны х  
комплексов

-/ 7/ 6 1419 59 1360 34 894 208 606 80 160 228 224 180 136

МДК.
01.01 Дизайн-проектирование -/2/3 626 30 596 18 578 94 424 60 112 76 128 144 136

Тема
01.01.01

Композиция
-,Эк;-; 
Эк; Эк

359 15 344 10 334 50 254 30 64 76 64 72 68

Тема
01.01.02 Дизайн-проектирование -; Эк; 

Эк
219 15 204 6 198 30 138 30 64 72 68

Тема
01.01.03

Колористическое решение 
проектов ДЗ 48 48 2 46 14 32 48

МДК.
01.02

Основы проектной и 
компьютерной графики -/2/1 232 6 226 10 216 62 134 20 48 114 64

Тема
01.02.01

Основы проектной графики
-,Эк 114 6 108 4 104 30 54 20 76 32



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Тема
01.02.02

Основы компьютерной графики
ДЗ,ДЗ

118 118 6 112 32 80 48 38 32

МДК.
01.03

М етоды  расчета основных 
технико-экономических 
показателей проектирования

-/1/1 124 18 106 6 100 52 48 38 32 36

Тема
01.03.01

Расчет эргономических 
показателей -;Э 88 18 70 4 66 34 32 38 32

Тема
01.03.02

Расчет технико-экономических 
показателей ДЗк 36 36 2 34 18 16 36

УП.01 Учебная практика ДЗ 108 108
108

(3нед.)

ПП.01 П роизводственная практика ДЗк,
Эк

329 5
324 324 

(9 нед)

ПМ .02
Техническое исполнение 
дизайнерских проектов в 
материале

- /  4/ 2 449 23 426 10 200 48 152 32 76 32 36 34

МДК.
02.01

Выполнение дизайнерских 
проектов в материале -,Эк 126 18 108 4 104 28 76 32 76

МДК.
02.02

Основы конструкторско­
технологического обеспечения 
дизайна

ДЗ;ДЗк
102 102 6 96 20 76 32 36 34

УП.
02.01 Учебная практика ДЗ 144 144

144
(4нед)

ПП.02 П роизводственная практика ДЗк,
Эк

77 5 72
72

(2 нед.)

ПМ .03

Контроль за изготовлением  
изделий в производстве в 
части соответствия их 
авторскому образцу

-/ 3/ 1 180 4 176 4 136 64 72 72 68

МДК.
03.01

Основы стандартизации, 
сертификации и метрологии ДЗ 72 72 2 70 34 36 72

МДК.
03.02 Основы управления качеством ДЗ 68 68 2 66 30 36 68

ПП.03 П роизводственная практика ДЗк,
Эк

40 4
36 36

(1 нед.)

ПМ .04 О рганизация работы  
коллектива исполнителей -/ 2/ 1 108 4 104 2 66 30 36 68



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
МДК.
04.01 Основы менеджмента ДЗ 68 68 2 66 30 36 68

ПП.04 П роизводственная практика ДЗк,
Эк

40 4
36 36

(1 нед.)

ПМ . 05

Вы полнение работ по одной  
или нескольким профессиям  
рабочих, долж ностям  
служащ их

-/ 2/ 1 206 18 188 2 78 18 60 80

МДК.
05.01

Выполнение работ по 
профессии «Исполнитель 
художественно-оформительских 
работ»

ДЗ 80 80 2 78 18 60 80

УП.
05.01 Учебная практика ДЗ, Э 126 18 108

108 
3 нед.)

ПДП П роизводственная практика  
(преддипломная) 1/ -/ - 144 144 144

(4 нед.)

ГИА Государственная итоговая  
аттестация 216 216 216

(6 нед.)

Всего на общ еобразовательны й цикл - / 11 /  4 1476 72 1404 1404 960 444 576 828
Всего на образовательную  программу в 
части ФГОС 6/29/10 4464 180 4284 106 2990 876 2 0 3 4 80 576 684 576 648 612

ИТОГО 6/42/14 5940 252 5688 106 4394 1836 2 4 7 8 80 576 828 576 684 576 648 612

Государственная итоговая аттестация проводится в форме защ иты выпускной 
квалификационной работы, которая выполняется в виде дипломного проекта и 
демонстрационного экзамена.

В
се

го

Дисциплин и М Д К 576 828 576 684 576 648 612

Учебной практики 144
(4 нед.)

216
(6 нед.)

П роизводственной
/преддипломной
практики

468
(13 нед.)

Экзаменов 2 2 2 2 2 2 2
Дифференцирован 
ны х зачетов 
(с учетом физ. 
культуры на 1 
курсе)

1 11 4 6 2 8 9

Зачетов - - 1 1 1 1 2
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